
Mustaschkampen* på Rönne å 

Det var årets första uttagningstävlingen till maratonlandslaget i Ängelholm i helgen, Rönne å 
rännet. Maratonlandslaget som engagerat sig i cancerfondens insamling mot Prostatacancer 
ställde upp sin insamlingsbössa vid kaffe och korvförsäljningen och gav sig sedan ut på ån för 
en första uppgörelse om platserna till årets landslag. 

Banan som kördes var samma som i fjol med lyftet mitt i stan vilket trots det höstlika vädret 
lockade andra än de ”närmast sörjande” till att stanna upp och beskåda dramatiken i lyften. 
Lyftet var brygga upp och brygga i. 

Herrarnas bana var 31,4 km med fyra lyft. Damerna och juniorer damer och herrarna körde ett 
varv kortare, 22,6 km med tre lyft och ungdomarna13,8 km med två lyft. 

En titt på startlistan visade att i herrklassen saknades Jacob Holst, 8 på EM förra året och SM 
2:a och Mikael Westlén Världscup 3:a i K2, Nordisk och Svensk mästare i K2.  

I Damfältet gjorde fjolårets mest framgångsrika maratonpaddlare med silverplaketter från 
både EM och VM som junior, Michaela Jonson Eskimå, debut i seniorklassen. Emma 
Andersson, Huskvarna, som framgångsrikt paddlade maraton som junior, med en WC seger 
2005, gjorde hade dammat av maratonlåda och Alexandra Nielsen, Malmö Svenska 
mästarinnan och flerårig segrare på DKM var med. 

Julia Stensils, Vaxholm körde bland damjuniorerna och fjolårets sannsaga Marcus Andersson, 
Lidköping som körde WC, EM och VM i juniorklassen som ungdom fanns med i juniorfältet. 

Herr och damjuniorer startade tillsammans med herr och damseniorerna och ungdomarna för 
sig. Detta gav de snabbaste juniorena en chans att försök att hänga på seniorerna med också 
risken att gå på för hårt för länge och gå tom. 

I herrklassen som var först ut tog Marcus chansen och var med herrklungan vid första lyftet ca 
2 km från start. Klungan Bestod då av Björn Ljungberg, Malmö, Björn Granstedt, Vaxholm, 
Magnus ”den gamle” Siverbrant Malmö, Danny Hallmén, Örebro och junioren Marcus. Det 
första lyftet genomfördes utan dramatik. 

När damerna kom in till första lyft bestod klungan av Emma Andersson, Mikaela Jonson, 
Alexandra Nielsen och Julia Stensils som dock hade fått släppa några meter. Även detta lyft 
gick utan problem. 

I Herrarnas ungdomsklass hade Isak Johansson Kungälv och Joel Attermark Vaxholm bildat 
en tätklunga som höll hela loppet och där Joel var starkast på slutet. 

Damernas ungdomsklass vanns av Linnea Stensils, Vaxholm 

I Herrarnas andra lyft såg junioren Marcus plågad ut och Danny Hallmén var inte lika rapp 
som de andra tre så ut från lyftet hade Björn Ljungberg, Björn Granstedt och Magnus 
Siverbrant bildat en tätklunga som nu i alla fall måste köra så fort att jagande Marcus och 
Danny inte hann i kapp. 



I Damernas andra lyft hade Julia fått släppa och täten bestod av Emma, Michaela och 
Alexandra. Det syntes att Emma inte glömt hur man kör maraton, en liten fartökning in mot 
lyftet ger utrymme för ett problemfritt upptag, en väl avvägd löpning och man är först till 
isätt, i kanoten och i väg. Michaela såg ut att få göra mycket av dragjobbet på ån var tvåa upp 
och tvåa i och Alexandra skyggade från tredjeplatsen och var ikapp ut ur lyften då Emma och 
Michaela satte i på högersida bryggan och lämnade vänstersidan fri till henne. 

In till tredje lyftet drog Björn Ljungberg ledartrion, i lyftet prövade Björn Granstedt ett litet 
ryck som tvingade Björn Ljungberg och Magnus Siverbrant att jaga lite för att komma ikapp, 
vilket de snart gjorde. Danny och Marcus hade sällskap genom sitt lyft varefter Marcus kunde 
ta hem segern i herrjuniorklassen och Danny hade ett plågsamt sista vara att köra själv 

I damernas tredje lyft, vilket var deras sista, körde Emma som i de tidigare, tempoväxling in, 
först upp, kontrollerad löpning med tempoökning för att svara på Michaelas attack och först 
ut. Alexandra hade fått lämna lite lucka in till lyftet. Emma och Michaela körde tillsammans 
de sista kilometrarna mot mål Där Emma inte hade några problem att avgöra till sin fördel. 

Upp till herrarnas fjärde lyft drog Björn Ljungberg. Det var nu det skulle avgöras, Björn 
Granstedt svarade för en tempoökning vilket gav honom lucka in till lyftet, han gjorde ett bra 
lyft, en snabb löpning och säkert isätt och var loss. Björn Ljungberggenomförde också ett bra 
lyft och skaffade sig lucka till Magnus Siverbrant. Björnarna höll undan in i mål.  

Sammantaget en bra första tävling för maratonpaddlarna. Nästa gång är det Öppna Nordiska 
mästerskapen i Finspång. 

Stefan Granstedt 

Stöd maratonlandlaget insamling till cancerfonden. 

http://www.cancerfonden.se/sv/mustaschkampen/Kampa/Insamlingar/?collection=2859 


